
                                                       2021 年 6 月 1 日 

各位 

 

  会 社 名 日 東 紡 

    

  問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部 

 

 

新型コロナウイルス感染防止への対応に関するお知らせ 

 

 

 当社グループは、新型コロナウイルスの感染を防ぎ、従業員並びにお取引先の安全確保を最優先

とすべく、東京本部・大阪支店等に勤務の従業員は原則として在宅勤務としています。 

お取引先、関係者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
記 

１．勤務体制 

新型コロナウイルス感染防止と生産性向上に向けた効率的な働き方を両立させることを目的に、

東京本部・大阪支店等に勤務する者は、原則として在宅勤務としています。 

 

２．在宅勤務推進、感染防止に向けた具体的な取り組み 

当社グループは、かねてより新型コロナウイルスの感染防止のため、従業員並びにお取引先の安

全に配慮し、東京本部・支店・営業所に勤務する従業員は原則として在宅勤務とする対策を講じて

まいりました。在宅勤務可能となる環境を整えるべく、モバイル PC やスマートフォンの貸与、WEB

ミーティングシステム・チャットシステムの活用、ペーパーレス促進のためのハンコレスへの切替

え等を昨年 2 月以来、順次行ってまいりました。 

また、業務上、止むを得ず出社が必要な従業員の感染防止策として、アルコール消毒の徹底、デ

スク間のアクリル板設置、来社受付への検温装置の導入等を行っております。 

 

３． 出勤の状況 

  東京本部・大阪支店の５月度の出社状況は全従業員の 35%前後でありました。 

引き続き、出勤率３割を目標として取り組んでまいります。 

 

お問い合わせ：日東紡グループ WEB サイトの「お問い合わせ」ページからお願いいたします。 

URL:https://www.nittobo.co.jp/contact/ 

 
以上 

p 


